Karaman'ın
Ali Şahne (bugün Ali şahanel mahallesin
de, Gazipaşa ile Mehmetbey caddeleri
arasında yer alan mevlevlhane Efiakl'den
intikal eden rivayete göre. Mevlana'nın
tarunu Ulu Arif Çelebi'nin müridi Kalemi
oğlu Ahi Mehmed Bey tarafından şeyhi

nin emri üzerine 710-720 (1310-1320)
yılları arasında Mevlana'nın annesi Mü'
mine Hatun'la ağabeyi Muhammed Ala
eddin'in mezarlarının bulunduğu yerde
kurulmuştur. Mevlevlhane Karamanoğul-

ları ve Osmanlılar döneminde çeşitli yeni
lenme. onarım ve ilavelerle büyütülmüş
ve yapılan vakıfla büyük bir külliye haline
gelmiştir.

Mevlevlhaneye ait en eski vakıfname
lerden biri olan 754 ( 1353) tarihli Kara
manoğlu Mevlevl Mirza Halil Yahşi Bey'in
Arapça vakfiyesinde, Mirza Halil Bey'in
Kalemioğlu Ahi Mehmed Bey'in yaptırdı
ğı zaviyeye bir değirmen! e bir tarla vak
fettiği. şehid edilen oğlu Seyfeddin Sü
leyman Bey'in mezarının zaviyenin kıble
tarafının hemen yakınında bulunduğu
kaydedilmektedir. Karaman Tarihi mü
ellifi Şi karl de Seyfeddin Süleyman Bey'in
Divanoğlu Med resesi'nin yanındaki Kale
miye Zaviyesi Türbesi'nde Mevlana'nın
annesinin yanına defnedildiğini söyler.
Mevlana'nın Karaman'a gelişinden kısa
bir süre sonra vefat eden ilk eşi ve Sultan
Veled'in annesi Gevher Hatun'un. vakfiye
de adı geçen Karamanoğlu Seyfeddin Sü
leyman Bey'in kabirierinin burada olduğu
nakledilmekteyse de yerleri tam olarak
belli değildir.

Karamanoğlu Mirza Halil Bey'in küçük
oğlu Alaeddin Ali Bey 769 (1367-68) ta
rihli vakfiyesinde babasının yaptırdığı.
amcasının merkadinin de bulunduğu zavi
yenin kı b le tarafında bir zaviye daha yap
tınlmasını istemiş, Mevlana'nın adına in
şa edilen bu vakıf onun soyuna şart koşul
muştur. Seyfeddin Süleyman Bey'in yap
tırdığı hamam da buraya vakfedilmiş,
yapıların giderleri çeşitli çiftliklerle Sele
rek köyünden sağlanmıştır. Bugün cüm
le kapısının üstündeki kemer alınlığının
içinde bulunan 60 x SO cm. ebadında, Ka
raman devri sülüsüyle yazılı beş satırlık
Arapça kitabe 772 (1370-71) tarihli olup
bu tarih Alaeddin Ali Bey'in inşasını iste
diği zaviyenin tamamlandığı yıl olmalıdır.
Kitabeden. Alaeddin Ali Bey'in bir zaviye
ile kardeşi Seyfeddin Süleyman Bey için
de bir kabir yapılmasını arzu ettiği anla
şılmaktadır. Halil Ethem Eldem ve M.

yüzyıl Osmanlı mimarisinin özelliği
ni taşıyan şu andaki şeklini almıştır. Os
manlı devrinde yapılan türbe- mescid 1
semahanenin cümle kapısının üstüne Ala
eddin Ali Bey'in inşa ettirdiği 772 (1370-
71) tarihli Karamanoğlu Zaviyesi'nin ki
tabesi yerleştirilmiştir.

Mevlevlhane çevresindeki Bostanbaşı
Camii ve Medresesi, arasta. Nasuh Bey
Hamamı, Sultan Cem Bedesteni. Pazar
bozan Oğlu Seyyid Ömer Hanı, Tahte'l
kal'a M escidi ve buna bitişik elli kadar
dükkanı ile Karaman'ın sosyal ve kültürel
hayatında önemli bir yere sahipti.

!il BARİHÜDA TANRlKORUR

r ~ ~ . ı
KARAMANI, Cem~ileddin Ishak

(ö. 933/1527)

L
Halveti şeyhi, a.lim ve hattat.

_j

Muhtemelen IX. (XV.) yüzyılın ilk yarı
sında doğdu. Osmanlılar'ın ilk devrinde
yetişen alimlerden Cemaleddin Aksara
yi'ye nisbetle Cemall veya Cemallzadeler
diye bilinen aileye mensup olup Cemal
Halife diye şöhret bulmuştur.